Bydgoszcz, dnia  02.07.2012r.
Zamawiający:

Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy

im. J. J. Śniadeckich

85-225 Bydgoszcz

ul. Kordeckiego 20

Tel./fax 052 374 92 73
dot. postępowania o zamówienie publiczne na Udzielenie oraz obsługa kredytu obrotowego w postaci linii odnawialnej w rachunku kredytowym
 Nr postępowania:   AZZP-AJ.24-128/2012; Ogłoszenie nr  215062-2012 z dnia  22.06.2012 r. (BZP)
Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity DZ. U.2010.113.759 ze zmianami) Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania, które wpłynęły w w/w postępowaniu:

W związku z ogłoszonym przetargiem, zwracamy się do Państwa o odpowiedź na następujące pytania:

1. Proszę o przedstawienie Uchwały Senatu w sprawie wyrażenia zgody na kredyt.

Odpowiedź Zamawiającego:

Uchwała Nr 17/349 Senatu UTP z dnia 23 maja 2012 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie kredytu obrotowego w wersji papierowej jest do pobrania w Kwesturze UTP, przy ul. Ks. A. Kordeckiego 20, pok.206, a w wersji elektronicznej zostanie zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego.

2. Czy Uczelnia podpisze pełnomocnictwo do dysponowania rachunkiem bankowym ?

Odpowiedź Zamawiającego:
Uczelnia nie podpisze pełnomocnictwa do dysponowania rachunkiem – Uchwała Nr 17/349 Senatu UTP z dnia 23 maja 2012 r. nie przewiduje takiej formy zabezpieczenia.
3. Czy poniższe klauzule zostaną przez Państwa zaakceptowane w treści Umowy kredytowej:
a) Kredytobiorca zobowiązuje się przeprowadzania obrotów przez rachunki w Banku na poziomie proporcjonalnym do zaangażowania, jednak średniomiesięcznie nie mniej niż 50% aktualnego limitu kredytowego.
Odpowiedź Zamawiającego: NIE
b) Z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, kredytobiorca zapewnia, aby wszelkie wierzytelności Banku w stosunku do niego wynikające z Umowy, były traktowane co najmniej równorzędne w każdym zakresie, w tym co do pierwszeństwa ustanowionych zabezpieczeń lub pierwszeństwa w zaspokajaniu wierzytelności Banku w stosunku do obecnych i przyszłych, zabezpieczonych i niezabezpieczonych zobowiązań Kredytobiorcy wobec innych wierzycieli w szczególności wobec instytucji kredytowych i finansowych (par passu).
Odpowiedź Zamawiającego: NIE
c) W przypadku, gdy jakiekolwiek zobowiązanie finansowe Klienta (wobec Banku lub innego wierzyciela) stanie się wymagalne, Bank ma prawo do postawienia wierzytelności wynikającej z umowy kredytu w stan wymagalności (cross default).
Odpowiedź Zamawiającego: NIE
d) Informowania Banku o udzieleniu gwarancji, poręczeń i pożyczek innym podmiotom, osobom prawnym, jednostkom organizacyjnym nie posiadającym osobowości prawnej lub osobom fizycznym  oraz wszelkich obciążeń majątkowych.
Odpowiedź Zamawiającego: NIE
e) Niezwłocznego informowania Banku o wszelkich zamierzeniach, znanych Klientowi, powodujących zmiany własnościowe o niezwłocznego informowania Banku o wszelkich zmianach dokumentów założycielskich Klienta.

Odpowiedź Zamawiającego: NIE

f) Proszę o załączenie na stronie:

- aktualnego zaangażowania i zadłużenia jakie posiada Uczelnia

Odpowiedź Zamawiającego:

1) Aktualne zaangażowanie - stan wynikający z zamkniętych ksiąg rachunkowych 
na dzień 31.03.2012 r.:

Kredyt odnawialny w rachunku bieżącym                                                                                         0,00 zł Kredyt obrotowy w postaci linii odnawialnej w rachunku kredytowym           2.000.000,00 zł                                                                                            Pożyczka WFOŚiGW   
                                                                                                             3.511.157,80 zł
Leasing operacyjny na  samochód                                                                                           105.774,50 zł
2) Aktualne zadłużenie - stan wynikający z zamkniętych ksiąg rachunkowych na dzień 31.03.2012 r.:

Kredyt odnawialny w rachunku bieżącym                                                                       5.000.000,00 zł
Kredyt obrotowy w postaci linii odnawialnej w rachunku kredytowym           3.500.000,00 zł
Pożyczka WFOŚiGW   
                                                                                                             3.511.157,80 zł
Leasing operacyjny na  samochód                                                                                           105.774,50 zł

- wykazu realizowanych inwestycji

 Odpowiedź Zamawiającego:

1) Adaptacja i przebudowa budynku Wydziału Zarządzania w Uniwersytecie Technologiczno-Przyrodniczym w Bydgoszczy przy ul. Fordońskiej 430,

2) Realizacja II etapu Regionalnego Centrum Innowacyjności w ramach środków Regionalnego Programu Operacyjnego,
3) Budowa sieci telekomunikacyjnych

- aktualnego zaświadczenia z US

Odpowiedź Zamawiającego:

Aktualne zaświadczenie z US w wersji elektronicznej zostanie zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego.
5. Czy w załączonych przepływach finansowych za 2011 rok w pozycji III „Przepływy pieniężne netto z działalności Operacyjnej” nie powinna być kwota 3 475 570,91 zł ? Proszę o wyjaśnienie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Różnicę pomiędzy kwotą wykazaną w łącznym sprawozdaniu z przepływów pieniężnych UTP, a kwotą zamieszczoną w piśmie przez Oferenta stanowi wartość podatku dochodowego od osób prawnych jednostki lokalnej Zamawiającego wykazanego w sprawozdaniu jednostkowym. W sprawozdaniu łącznym oprócz sumowania poszczególnych pozycji sprawozdania oraz wyłączenia sald i obrotów wewnętrznych UTP dodaje kwotę podatku dochodowego jednostki lokalnej, ponieważ UTP jako całość jest płatnikiem podatku dochodowego. Po uiszczeniu zobowiązania podatkowego UTP rozlicza się z jednostką lokalną, a podatek wykazany w sprawozdaniu łącznym nie wynika z ksiąg rachunkowych i jest tylko dodawany statystycznie.

6. Czy Uczelnia zaakceptuje następujące zmiany do załączonej Umowy kredytowej:

a) Zmianę § 2 pkt 1 litera a) i nadanie mu następującej treści: „środki z kredytu będą uruchamiane na wskazany przez Kredytobiorcę rachunek bankowy na podstawie pisemnej dyspozycji Kredytobiorcy”

Odpowiedź Zamawiającego: TAK

b) Dodanie w § 2 pkt 1 podpunktu c zawierającego zapis SIWZ o n stepujące treści „Kredytobiorca może wykorzystywać kredyt, spłacać bądź rozliczać oraz wykorzystywać go ponownie do wysokości dostępnej kwoty kredytu najpóźniej do dnia poprzedzającego ostatni dzień okresu kredytowania”

Odpowiedź Zamawiającego: TAK

Zmianę w § 3 pkt 2 i nadanie mu treści: „Kredytobiorca zobowiązuje się dokonać ostatecznej spłaty Kredytu dnia 31-01-2014 roku”

Odpowiedź Zamawiającego: NIE

Obecny zapis „do dnia 31.01.2014 r.” umożliwia ostateczną spłatę zarówno w dniu 31.01.2014 r. jak i przed tą datą. 

c) Zmianę w § 5 punktu 1 litera b  i nadanie następującej treści: „za datę spłaty kredytu rozumie się datę wpływu środków na rachunek kredytowy” 

Odpowiedź Zamawiającego: TAK

7. Zmianę w § 5 punktu 1 i nadanie mu następującej treści: „ Zabezpieczeniem spłaty kredytu będzie weksel własny „in blanco” z wystawienia Kredytobiorcy wraz z deklaracją wekslową oraz oświadczenie o poddaniu się egzekucji.

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zarówno uchwała Senatu jak i SIWZ (pkt. II.6) przewidują alternatywną a nie łączną formę zabezpieczenia: weksel lub oświadczenie o poddaniu się rygorowi egzekucji. Zatem to oferent składając ofertę musi zdecydować, która forma zabezpieczenia będzie dla niego wystarczająca i zaproponować ją w ofercie.

8. Jak mają być naliczane odsetki od należności przeterminowanych, karne odsetki ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Odsetki od należności przeterminowanych będą naliczane od dnia powstania zadłużenia przeterminowanego do dnia poprzedzającego jego spłatę włącznie. Wysokość odsetek nie może być wyższa niż wysokość odsetek umownych dopuszczonych postanowieniami kodeksu cywilnego.
9. Czy UTP podpisze Umowę ustalającą ogólne warunki kredytowania ?

Odpowiedź Zamawiającego:

UTP podpisze Umowę ustalającą ogólne warunki kredytowania pod warunkiem, że jej ustalenia nie będą sprzeczne z treścią SIWZ i załączonym do niej  wzorem umowy kredytu obrotowego.

10. Bank zwraca się prośbą o udostępnienie:

- sprawozdania za 1 kwartał 2012 r.


Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie przedstawi sprawozdania za I kwartał 2012 r., ponieważ Oferent nie sprecyzował jednoznacznie o jakie sprawozdanie chodzi.
- informacji dotyczącej sumy spłat kredytów w 2010r. 2011r. i I kw.2012r. oraz transz (jeśli były) 
z tytułu obsługi papierów dłużnych.

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający posiada kredyt odnawialny w rachunku bieżącym oraz kredyt obrotowy 
w postaci linii odnawialnej w rachunku kredytowym. Zatem wysokość spłaty rat wymienionych kredytów jest zróżnicowana w zależności od wielkości powstałych na dany moment zobowiązań. 

Zamawiający poniżej przedstawia harmonogram terminów i wielkości udzielonych kredytów odnawialnych 
Kredyt odnawialny w rachunku bieżącym w przyznanej wysokości: 

- od 01.01.2010 r. do 19.01.2010 r. na kwotę 3.500.000,00 zł – spłacony,          

- od 20.01.2010 r. do 31.12.2010 r. na kwotę 5.000.000,00 zł – spłacony, 

- od 31.01.2011 r. do 31.07.2011 r. na kwotę 1.500.000,00 zł – spłacony, 

- od 01.08.2011 r. do chwili obecnej na kwotę 5.000.000,00 zł - pozostaje zaangażowany 
w spłatę bieżących zobowiązań.

1) Kredyt obrotowy w postaci linii odnawialnej w rachunku kredytowym w wysokości:  
od 01.09.2010 r. do 31.08.2011 r. w kwocie 5.000.000,00 zł – spłacony 

- od 17.10.2011 r. do 30.09.2012 r. na kwotę 3.500.000,00 zł. – pozostaje zaangażowany 
w spłatę bieżących zobowiązań
Ponadto Zamawiający informuje, że w okresie wymienionym w piśmie Banku nie dokonywał transz z tytułu obsługi papierów dłużnych. 
11. Czy do kalkulacji kosztu kredytu przyjąć, że spłata odsetek odbywać się będzie w okresach miesięcznych naliczanych na bazie rzeczywistego kalendarza tj. Rok liczy 365/366 dni, a miesiąc rzeczywistą liczbę dni ?

Odpowiedź Zamawiającego: TAK

12. Bank zwraca się z zapytaniem dotyczącym realizacji przelewów dokonywanych w ramach założonego rachunku bieżącego:

- czy będą to przelewy wykonywane wyłącznie w formie elektronicznej ?


Odpowiedź Zamawiającego: NIE 

Dyspozycja przelewów dokonywanych w ramach założonego rachunku kredytowego  będzie odbywać się zgodnie z postanowieniami pkt. 3 Rozdział I i pkt. 2 rozdział III SIWZ.
- jaka jest szacowana średnia miesięczna ilość przelewów w formie elektronicznej a ile w formie tradycyjnej – papierowej ?

Odpowiedź Zamawiającego: 

Szacowana średnia miesięczna ilość przelewów zarówno w formie elektronicznej jak 
i papierowej będzie wynosiła maksymalnie 10 szt.
13.W związku z ogłoszonym przetargiem bank zwraca się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert z 06.07.2012r. na 20.07.2012r. Bank uzasadnia swoją prośbę koniecznością przeprowadzenia analizy zdolności kredytowej Kredytobiorcy zgodnie z art. 70Prawa Bankowego. Analiza ta nie jest możliwa do przeprowadzenia w okresie zaproponowanym przez zamawiającego , co ogranicza liczbę banków mogących wziąć udział w postępowaniu i przyczynia się do wzrostu ceny kredytu.
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania ofert na 20.07.2012r. Podany termin  uniemożliwiłby  zawarcie umowy w terminie 30.07.2012r. 
Zamawiający (-)






